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लेखा एक Ǻǒƴ मɅ 

अूैल (2014 के अंत तक) 

                                                                                      (करोड Ǿपये मɅ)              

 

बम 

सं 

 

बजट अनमुान 
2014-2015 

अूैल 2014 
तक वाःतǒवक 

आंकडे 

बजट अनमुानɉ से वाःतǒवक आंकडɉ 
का % 

वत[मान  
2014-2015 

2013-2014 पूव[ 
वष[ कȧ अनुǾप 

अविध 
1. राजःव ूािƯयाँ 149149.30 5528.90 3.71 4.34

(क) कर राजःव 111808.88 5164.44 4.62 5.35
(1) पंजीकरण और ःटɅप फȧस 7376.56 330.96 2.04 0.00
(2) भूिम राजःव 52.35 0.54 1.03 0.00

 (3) ǒवबय टेÈस 61950.00 4376.28 7.06 0.00
 (4) राÏय उ×पादन शुãक 8625.00 254.89 2.96 0.00
 (5) अÛय टेÈस और शुãक (अगर 

उपलÞध हो तो और ॄेक अप 
Ǒदया जाय) 414.29 25.67 6.20 0.00

 (ख) गैर टेÈस राजःव 16262.27 363.46 2.23 2.47
 (ग) सहायता अनुदान और अंशदान 21078.15 1.00 0.00 0.00
2. पंूजीगत ूािƯयाँ 25864.87 2201.55 8.51 3.09

(क) ऋण और अिममɉ कȧ वसूली 462.91 66.63 14.39 2.16
(ख) अÛय ूािƯयाँ 0.00 0.00 0.00 0.00
(ग) उधार तथा अÛय देयताए ँ 25401.96 2134.92 8.40 3.11

3. कुल ूािƯयाँ (1+2) 175014.17 7730.45 4.42 4.13
4. गैर योजना åयय 107064.54 5104.00 4.77 4.95

(क) राजःव लेरवा पर गैर योजना 
åयय  106270.68 5067.90 4.77 4.87

(ख) Þयाज भुगतान पर गैर योजना 
åयय 16787.35 11.31 0.07 0.01

(ग) मजदरूȣ/तनÉवाह पर गैर योजना 
åयय         0.00  2763.13 0.00 0.00

(घ) पंूजी लेखा पर गैर योजना åयय  793.86 36.10 4.55 0.00
5. योजना åयय 67949.63 2626.45 3.87 2.67

(क) राजःव लेखा पर योजना åयय 42404.65 2271.17 5.36 2.52
(ख) तनÉवाह/मजदरूȣ पर योजना 

åयय  0.00  194.92 0.00 0.00
 (ग) पँूजी लेरवा पर योजना åयय 25544.98 355.28 1.39 2.92
6. कुल åयय{4(क)+4(घ)+5} 175014.17 7730.45 4.42 4.13

(क) राजःव åयय 148675.33 7339.07 4.94 4.23
(ख) पंूजी åयय 26338.84 391.38 1.49 3.27

7. राजःव Ïयादा/कमी (1-6(क)) 473.97 -1810.17 -381.92 17.33
8. ǒवƣीय कमी [6-{1+2(क)+2(ख)}] -25401.96 -2134.92 8.40 3.11
 

दावा अःवीकार:- वाǒष[क बंदȣ होने तक, आंकडɉ मɅ बदलाव इस कारण आ सकता है: 
(क) ǒवभागɉ Ʈारा समाधान  
(ख) अंितम शीषɟ को ःथानांतरण कर उचंत को हटाया गया  
(ग) शोिधत पǒवǒƴयाँ  
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(घ) पुःतक समायोजन 

लेखाओं कȧ गरै ूािƯ / देरȣ से ूािƯ के कारण शािमल न Ǒकये गये लेखाओ ंके Þयौरे नीचे Ǒदये गये है । 

 

 

माह 

2014-2015 2013-2014 

खजाना िनमा[ण 
काय[ 
मÖडल 

वन अÛय कुल खजाना िनमा[ण 
काय[ 
मÖडल 

वन अÛय कुल 

अूैल 
… … … … … .. 1 .. .. 1 

मई 
     .. .. .. .. .. 

जून 
     .. .. .. .. .. 

जुलाई 
     13 .. .. .. 13 

अगःत 
     13 101 16 .. 130 

िसतबंर 
     13 28 2 1 44 

अƠूबर 
     5 .. .. .. 5 

नवंबर 
     4 .. .. .. 4 

Ǒदसंबर 
     .. .. .. .. .. 

जनवरȣ 
     .. .. .. .. .. 

फरवरȣ 
     .. .. .. .. .. 

माच[ 
(ूारंिभक) 

     .. .. .. .. .. 

 

 



 3
मािसक Ǿझान 

(ूगामी आँकडɉ का ूपऽ) 
राजःव ूािƯयाँ 

(राजःव ूािƯ के मािसक लेखा एक Ǻǒƴ मɅ के मद सं.1 के सदंभ[ को देखɅ) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 5528.90 5528.90 5543.85 5543.85
मई 5835.22 11379.07
जून 7127.73 18506.80

जुलाई 11697.01 30203.81

अगःत 9078.63 39282.44
िसतबंर 8118.62 47401.06
अƠूबर 9034.79 56435.85
नवंबर 7961.66 64397.51
Ǒदसंबर 9313.64 73711.15
जनवरȣ 8252.52 81963.67
फरवरȣ 8165.64 90129.31
माच[ (ूारंिभक) 20342.02 110471.33

 

कर राजःव 
(कर राजःव के मािसक लेखा एक Ǻǒƴ मɅ के मद सं.1(क) के संदभ[ को देखɅ) 

माह 2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 5164.44 5164.44 5164.01 5164.01

मई 5343.82 10507.83

जून 5649.30 16157.13

जुलाई 10143.16 26300.29
अगःत 7796.88 34097.17
िसतबंर 6644.90 40742.07
अƠूबर 7655.06 48397.13
नवंबर 6734.67 55131.80
Ǒदसंबर 7331.56 62463.36
जनवरȣ 6795.03 69258.39
फरवरȣ 7174.37 76432.76
माच[ (ूारंिभक) 9822.65 86255.41
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मािसक Ǿझान 

(ूगामी आँकडɉ का ूपऽ) 
ःटɇप तथा पंजीकरण फȧस 

(कर राजःव के मािसक लेखा एक Ǻǒƴ मɅ के मद सं.1(क) i के संदभ[ को देखɅ) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 330.96 330.96 439.18 439.18
मई 366.27 805.45
जून 395.76 1201.21

जुलाई 207.30 1408.51

अगःत 171.84 1580.35
िसतबंर 302.66 1883.01
अƠूबर 405.26 2288.27
नवंबर 385.26 2673.53
Ǒदसंबर 462.08 3135.61
जनवरȣ 347.53 3483.14
फरवरȣ 411.73 3894.87
माच[ (ूारंिभक) 498.30 4393.17

 

भिूम राजःव 
(कर राजःव के मािसक लेखा एक Ǻǒƴ मɅ के मद सं.1(क) ii के संदभ[ को देखɅ) 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 0.54 0.54 4.17 4.17
मई 3.72 7.89
जून 4.09 11.98

जुलाई 0.73 12.71

अगःत 33.54 46.25
िसतबंर 1.40 47.65
अƠूबर 0.84 48.49
नवंबर 2.46 50.95
Ǒदसंबर 4.77 55.72
जनवरȣ 5.75 61.47
फरवरȣ 3.59 65.06
माच[ (ूारंिभक) 8.56 73.62
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मािसक Ǿझान 

(ूगामी आँकडɉ का ूपऽ) 
ǒवबय कर 

(कर राजःव के मािसक लेखा एक Ǻǒƴ मɅ के मद सं.1(क) iii के संदभ[ को देखɅ) 
 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 4376.28 4376.28 4179.75 4179.75
मई 4167.43 8347.18
जून 3698.07 12045.25

जुलाई 4220.00 16265.25

अगःत 3718.09 19983.34
िसतबंर 3908.16 23891.50
अƠूबर 4043.88 27935.38
नवंबर 3761.92 31697.30
Ǒदसंबर 4152.50 35849.80
जनवरȣ 4368.71 40218.51
फरवरȣ 4141.83 44360.34
माच[ (ूारंिभक) 4377.07 48737.41

 
 

राÏय उ×पाद शुãक 
(कर राजःव के मािसक लेखा एक Ǻǒƴ मɅ के मद सं.1(क) iv के संदभ[ को देखɅ) 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 254.89 254.89 248.43 248.43
मई 275.53 523.96
जून 1203.34 1727.30

जुलाई 285.78 2013.08

अगःत 201.17 2214.25
िसतबंर 335.21 2549.46
अƠूबर 1081.48 3630.94
नवंबर 350.96 3981.90
Ǒदसंबर 613.35 4595.25
जनवरȣ 295.65 4890.90
फरवरȣ 988.41 5879.31
माच[ (ूारंिभक) 370.95 6250.26
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मािसक Ǿझान 

(ूगामी आँकडɉ का ूपऽ) 
अÛय कर तथा शुãक 

(कर राजःव के मािसक लेखा एक Ǻǒƴ मɅ के मद सं.1(क) v के संदभ[ को देखɅ) 
 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 25.67 25.67 20.94 20.94
मई 18.63 39.57
जून 21.29 60.86

जुलाई 15.59 76.45

अगःत 15.87 92.32
िसतबंर 22.52 114.84
अƠूबर 31.19 146.03
नवंबर 25.13 171.16
Ǒदसंबर 29.18 200.34
जनवरȣ 29.16 229.50
फरवरȣ 25.73 255.23
माच[ (ूारंिभक) 27.09 282.32

 
 

कर िभÛन राजःव 
(कर िभÛन राजःव के मािसक लेखा एक Ǻǒƴ मɅ के मद सं.1(ख) के सदंभ[ को देखɅ) 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 363.46 363.46 379.84 379.84
मई 443.66 823.50
जून 741.66 1565.16

जुलाई 1002.90 2568.06

अगःत 251.00 2819.06
िसतबंर 336.08 3155.14
अƠूबर 758.87 3914.01
नवंबर 413.27 4327.28
Ǒदसंबर 700.74 5028.02
जनवरȣ 938.95 5966.97
फरवरȣ 481.28 6448.25
माच[ (ूारंिभक) 8922.65 15370.90
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सहायता अनदुान और अशंदान 

(सहायता अनुदान और अंशदान के मािसक लेखा एक Ǻǒƴ मɅ के मद सं.1(ग) के संदभ[ को देखɅ) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 1.00 1.00 0.00 0.00
मई 47.74 47.74
जून 736.77 784.51
जुलाई 550.95 1335.46

अगःत 1030.75 2366.21
िसतबंर 1137.64 3503.85
अƠूबर 620.86 4124.71
नवंबर 813.72 4938.43
Ǒदसंबर 1281.34 6219.77
जनवरȣ 518.54 6738.31
फरवरȣ 509.99 7248.30
माच[ (ूारंिभक) 1596.72 8845.02

 

पंूजीगत ूािƯयाँ 
(पंूजीगत ूािƯयɉ कȧ मािसक लेखाओं कȧ मद सं.2 पर एक Ǻǒƴ डाले) 

 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2201.55 2201.55 770.46 770.46
मई 2234.43 3004.89
जून 1599.58 4604.47

जुलाई -4343.93 260.55

अगःत -626.19 -365.64
िसतबंर -423.47 -789.11
अƠूबर 2987.46 2198.35
नवंबर 4956.41 7154.76
Ǒदसंबर 3935.61 11090.37
जनवरȣ 1231.97 12322.34
फरवरȣ 2309.93 14632.27
माच[ (ूारंिभक) 2843.63 17475.90
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ऋण और अिममɉ कȧ वसलूी 
(ऋण और अिममɉ कȧ वसलूी कȧ मािसक लेखाओं कȧ मद सं.2(क) पर एक Ǻǒƴ डाले) 

 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 66.63 66.63 10.01 10.01
मई 15.57 25.58
जून 48.05 73.63
जुलाई 66.39 140.02

अगःत 79.94 219.96
िसतबंर 16.83 236.79
अƠूबर 64.88 301.67
नवंबर 10.90 312.57
Ǒदसंबर 28.37 340.94
जनवरȣ 60.69 401.63
फरवरȣ 11.38 413.01
माच[ (ूारंिभक) 162.07 575.08

 

अÛय ूािƯयाँ 
(अÛय ूािƯयɉ कȧ मािसक लेखाओं कȧ मद सं.2(ख) पर एक Ǻǒƴ डाले) 

 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 0.00 0.00 0.00 0.00
मई 0.00 0.00
जून 0.00 0.00

जुलाई 0.00 0.00

अगःत 0.00 0.00
िसतबंर 0.00 0.00
अƠूबर 0.00 0.00
नवंबर 0.00 0.00
Ǒदसंबर 0.00 0.00
जनवरȣ 0.00 0.00
फरवरȣ 0.02 0.02
माच[ (ूारंिभक) 0.00 0.02
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उधार तथा अÛय देयताएँ 
(उधार तथा अÛय देयताएँ कȧ मािसक लेखाओं कȧ मद सं.2(ग) पर एक Ǻǒƴ डाले) 

 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2134.92 2134.92 760.45 760.45
मई 2218.86 2979.31
जून 1551.53 4530.84

जुलाई -4410.31 120.53

अगःत -706.13 -585.60
िसतबंर -440.30 -1025.90
अƠूबर 2922.58 1896.68
नवंबर 4945.51 6842.19
Ǒदसंबर 3907.24 10749.43
जनवरȣ 1171.28 11920.71
फरवरȣ 2298.53 14219.24
माच[ (ूारंिभक) 2681.56 16900.80

 

कुल ूािƯयाँ 
(कुल ूािƯयɉ कȧ मािसक लेखाओं कȧ मद सं.3(1+2) पर एक Ǻǒƴ डाले) 

 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 7730.45 7730.45 6314.31 6314.31
मई 8069.65 14383.96
जून 8727.31 23111.27

जुलाई 7353.09 30464.36

अगःत 8452.44 38916.80
िसतबंर 7695.15 46611.95
अƠूबर 12022.25 58634.20
नवंबर 12918.07 71552.27
Ǒदसंबर 13249.28 84801.52
जनवरȣ 9484.49 94286.01
फरवरȣ 10475.57 104761.58
माच[ (ूारंिभक) 23185.65 127947.23
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गैर-योजना åयय 

(संदभ[ गरै-योजना åयय कȧ मािसक लेखाओं कȧ मद सं.4 पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 5104.00 5104.00 4580.51 4580.51
मई 4949.11 9529.62
जून 5692.65 15222.27
जुलाई 4227.80 19450.07

अगःत 5459.51 24909.58
िसतबंर 5773.63 30683.21
अƠूबर 8856.74 39539.95
नवंबर 7196.93 46736.88
Ǒदसंबर 9213.24 55950.12
जनवरȣ 6094.60 62044.72
फरवरȣ 6170.72 68215.44
माच[ (ूारंिभक) 17910.75 86126.19

 

राजःव लेखे पर गैर-योजना åयय 

(संदभ[ मद 4(क) गरै योजना åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 5067.90 5067.90 4504.15 4504.15
मई 4920.58 9424.73
जून 5512.23 14936.96

जुलाई 4160.50 19097.46

अगःत 5393.32 24490.78
िसतबंर 5672.10 30162.88
अƠूबर 8750.31 38913.19
नवंबर 6874.87 45788.06
Ǒदसंबर 9012.88 54800.94
जनवरȣ 6091.05 60981.99
फरवरȣ 6162.94 67054.93
माच[ (ूारंिभक) 17835.19 84890.12
 
 
 

Þयाज भुगतान पर गैर-योजना åयय 
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(संदभ[ मद 4(ख) Þयाज भुगतान पर गरै योजना åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 

 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 11.31 11.31 0.73 0.73
मई 17.89 18.62
जून 496.37 514.99

जुलाई 367.51 882.50

अगःत 2610.74 3493.24
िसतबंर 1167.53 4660.77
अƠूबर 1005.11 5665.88
नवंबर 909.10 6574.98
Ǒदसंबर 895.92 7470.90
जनवरȣ 769.83 8240.73
फरवरȣ 582.81 8823.54
माच[ (ूारंिभक) 1988.17 10811.71

 

तनÉवाह/मजदरूȣ पर गैर-योजना åयय 

(संदभ[ मद 4(ग) तनÉवाह/मजदरूȣ पर गरै योजना åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2763.13 2763.13 2363.07 2363.07
मई 2425.26 4788.33
जून 2319.28 7107.61
जुलाई 1324.75 8432.36
अगःत 1273.06 9705.42
िसतबंर 1682.84 11388.26
अƠूबर 3760.65 15148.91
नवंबर 3080.30 18229.21
Ǒदसंबर 3615.69 21844.90
जनवरȣ 2586.52 24431.42
फरवरȣ 2958.38 27389.80
माच[ (ूारंिभक) 3137.89 30527.69
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पूंजीगत लेखे पर गैर-योजना åयय 

(संदभ[ मद 4(घ) पंूजीगत लेखे पर गरै योजना åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 36.10 36.10 76.36 76.36
मई 28.53 104.89
जून 180.42 285.31

जुलाई 67.30 352.61

अगःत 66.19 418.80
िसतबंर 101.53 520.33
अƠूबर 106.43 626.76
नवंबर 322.06 948.82
Ǒदसंबर 200.36 1149.18
जनवरȣ 3.55 1152.73
फरवरȣ 7.78 1160.51
माच[ (ूारंिभक) 75.56 1236.07

 

योजनागत åयय 

(संदभ[ मद 5 योजनागत åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2626.46 2626.46 1733.80 1733.80
मई 3120.54 4854.34
जून 3034.66 7889.00

जुलाई 3125.29 11014.29

अगःत 2992.93 14007.22
िसतबंर 1921.52 15928.74
अƠूबर 3165.51 19094.25
नवंबर 5721.14 24815.39
Ǒदसंबर 4036.01 28851.40
जनवरȣ 3389.89 32241.29
फरवरȣ 4304.85 36546.14
माच[ (ूारंिभक) 5274.90 41821.04
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राजःव लेखा पर योजना åयय 

(संदभ[ मद 5(क) राजःव लेखा पर योजना åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 2271.17 2271.17 862.48 862.48
मई 2260.39 3122.87
जून 1551.30 4674.17

जुलाई 1611.53 6285.70

अगःत 1816.89 8102.59
िसतबंर 1308.03 9410.62
अƠूबर 2108.97 11519.59
नवंबर 4178.94 15698.53
Ǒदसंबर 1975.94 17674.47
जनवरȣ 1633.76 19308.23
फरवरȣ 2680.41 21988.64
माच[ (ूारंिभक) 1923.45 23912.09

 

तनÉवाह/मजदरूȣ पर योजना åयय 

(संदभ[ मद 5(ख) तनÉवाह/मजदरूȣ पर योजना åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 194.92 194.92 170.98 170.98
मई 172.99 343.97
जून 191.79 535.76

जुलाई 153.19 688.95

अगःत 80.89 769.84
िसतबंर 130.94 900.78
अƠूबर 252.31 1153.09
नवंबर 210.87 1363.96
Ǒदसंबर 292.14 1656.10
जनवरȣ 222.66 1878.76
फरवरȣ 220.36 2099.12
माच[ (ूारंिभक) 240.61 2339.73
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पूंजीगत लेखा पर योजना åयय 

(संदभ[ मद 5(ग) पंूजीगत लेखा पर योजना åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 355.28 355.28 871.32 871.32
मई 860.15 1731.47
जून 1483.36 3214.83

जुलाई 1513.76 4728.59

अगःत 1176.04 5904.63
िसतबंर 613.49 6518.12
अƠूबर 1056.54 7574.66
नवंबर 1542.20 9116.86
Ǒदसंबर 2060.07 11176.93
जनवरȣ 1756.13 12933.06
फरवरȣ 1624.44 14557.50
माच[ (ूारंिभक) 3351.45 17908.95

 

कुल åयय 

(संदभ[ मद 6 कुल åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 7730.45 7730.45 6314.31 6314.31
मई 8069.65 14383.96
जून 8727.31 23111.27

जुलाई 7353.09 30464.36

अगःत 8452.44 38916.80
िसतबंर 7695.15 46611.95
अƠूबर 12022.25 58634.20
नवंबर 12918.07 71552.27
Ǒदसंबर 13249.25 84801.52
जनवरȣ 9484.49 94286.01
फरवरȣ 10475.57 104761.58
माच[ (ूारंिभक) 23185.65 127947.23
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राजःव åयय 

(संदभ[ मद 6(क) कुल राजःव åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 7339.07 7339.07 5366.63 5366.63
मई 7180.97 12547.60
जून 7063.53 19611.13

जुलाई 5772.03 25383.16

अगःत 7210.21 32593.37
िसतबंर 6980.13 39573.50
अƠूबर 10859.28 50432.78
नवंबर 11053.81 61486.59
Ǒदसंबर 10988.82 72475.41
जनवरȣ 7724.81 80200.22
फरवरȣ 8843.35 89043.57
माच[ (ूारंिभक) 19758.64 108802.21

 

पूंजीगत åयय 

(संदभ[ मद 6(ख) पंूजीगत åयय मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 
 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल 391.38 391.38 947.68 947.68
मई 888.68 1836.36
जून 1663.78 3500.14

जुलाई 1581.06 5081.20

अगःत 1242.23 6323.43
िसतबंर 715.02 7038.45
अƠूबर 1162.97 8201.42
नवंबर 1864.26 10065.68
Ǒदसंबर 2260.43 12326.11
जनवरȣ 1759.68 14085.79
फरवरȣ 1632.22 15718.01
माच[ (ूारंिभक) 3427.01 19145.02
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राजःव Ïयादा/कमी 
(संदभ[ मद 7 राजःव Ïयादा/कमी [ 1-6(क)] मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 

 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल -1810.17 -1810.17 177.22 177.22
मई -1345.75 -1168.53
जून 64.20 -1104.33
जुलाई 5924.98 -4820.65
अगःत 1868.41 6689.07
िसतबंर 1138.49 7827.56
अƠूबर -1824.49 6003.07
नवंबर -3092.15 2910.92
Ǒदसंबर -1675.18 1235.74
जनवरȣ 527.71 1763.45
फरवरȣ -677.71 1085.74
माच[ (ूारंिभक) 583.38 1669.12

 
 

राजǒवƣीय Ïयादा/कमी 
(संदभ[ मद 8 राजǒवƣीय Ïयादा/कमी [1+2(क) +2(ख)-(6)] मािसक लेखा पर एक Ǻǒƴ डाले) 

 

 

माह 
2014-2015 2013-2014 

मािसक ूगामी मािसक ूगामी 

अूैल -2134.92 -2134.92 -760.45 -760.45
मई -2218.86 -2979.31
जून -1551.53 -4530.84
जुलाई 4410.31 -120.53
अगःत 706.13 585.60
िसतबंर 440.30 1025.90
अƠूबर -2922.58 -1896.68
नवंबर -4945.51 -6842.19
Ǒदसंबर -3907.24 -10749.43
जनवरȣ -1171.28 -11920.71
फरवरȣ -2298.53 -14219.24
माच[ (ूारंिभक) -2681.56 -16900.80

 
 
 

  लेखा अिधकारȣ/बुक 


